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زنبیل
حراج  گل های بی کیفیت در چهارراه ها 

ایلنا| رئیس اتحادیه فروشندگان گل گفت: »کیفیت 
گل های ایران بسیار بالا و قابل رقابت با کشورهای دیگر 
است، اما تولیدکنندگان ما شدیدا نیاز به حمایت دولت 
دارند و بدون کمک دولت نمی توانیم تولید کنیم. دولت باید 
در زمینه تأمین کود، سم، پلاستیک و انرژی به تولید یارانه 
بدهد، اما هنوز کمکی دریافت نکرده ایم.« اکبر شاهرخی 
ادامه داد: »گل هایی که در راه بهشت زهرا و سر چهارراه ها 
توسط دستفروشان به فروش می رسد، گل هایی 

بی کیفیت در درجه 5 و 6 است و صادراتی نیست.« 

کمبود لوازم خانگی ایرانی نداریم

مهر| یک مقام مسئول از کاهش محسوس تولید لوازم 
خانگی در نیمه اول امسال خبر داد و گفت هم اکنون 
کمبود تولیدات داخلی در این بازار وجود ندارد. حبیب الله 
انصاری با بیان این که همزمان با افزایش نرخ ارز، تعدادی از 
تولیدکنندگان لوازم خانگی برای واردات کالاهای مورد نیاز 
خود از دلار ۴۲۰۰ تومانی استفاده کردند، گفت: »البته بعد 
از این که این پرونده ها به مرحله ترخیص کالا رسید، باید 
مابه التفاوت تا نرخ ۸۱۰۰ تومان پرداخت می شد، بنابراین 
این افزایش نرخ، ما را در واردات مواد اولیه با مشکلاتی مواجه 
کرد. سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در 
اواخر شهریورماه اجازه داده تا نرخ لوازم خانگی افزایش 
یابد، بنابراین با منطقی شدن قیمت ها، تولید افزایش یافته 
است، اما در نیمه اول امسال، کاهش محسوسی در تولید 
لوازم خانگی داشتیم. گفتنی است که هجدهمین نمایشگاه 
بین المللی لوازم خانگی از یکم تا چهارم آذر با حضور 3۱۲ 

شرکت داخلی و خارجی در تهران آغاز به کار خواهد کرد.

سهیلا روزبان- شهروند|  »به قیمت کارخانه صاحب 
خودرو شوید«   این تبلیغ برخی شرکت های فروش خودرو 
است. شرکت هایی که مدعی هستند خودرو را ظرف یک تا سه 
ماه به شما تحویل می دهند و البته آن هم به صورت اقساطی؛ 
به عبارت بهتر می توان گفت که گویا آنها خودروهایشان را 
دست و دلبازانه تر از خودروسازان برای فروش گذاشته اند. جالب 
است که در سایت اینترنتی این شرکت ها مدل انواع خودرو، 
میزان پیش پرداخت و اقساط به جزییات ذکر شده است و 
کافی است یک ماشین حساب به دست بگیرید تا متوجه شوید 
قیمت نهایی چیزی حدود قیمت کارخانه است و این تفاوت 
جزیی هم بابت سود اقساط دو تا سه ساله است؛ اما راز این 

شرکت ها چیست؟!
 تحویل خودرو شاید وقتی دیگر 

نوشته اند ساندرو دنده ای 49 میلیون تومانی  را 49 میلیون 
تومان می فروشند. آن گونه که مسئولان فروش این شرکت 
می گویند خریداران هنگام ثبت نام باید نیمی از قیمت خودرو 
به اضافه 600 هزارتومان هزینه ثبت  سفارش را پرداخت 
کرده و مابقی آن را در اقساط  دو تا پنج ساله با 18 درصد 
سود پرداخت کنند. درواقع اگر می خواهید خیلی زود از شر 
دفترچه قسط خلاص شوید،  باید به  مدت دو  سال ماهانه 
یک میلیون و 250 هزار تومان قسط پرداخت کنید. تسویه سه 
ساله ماهانه برای شما 900 هزار تومان و چهار ساله 730 هزار 

تومان و پنج ساله 630 هزار تومان  آب می خورد.  
چرا حاضرند به این قیمت به شما خودرو بفروشند 

»در فروش فوری سود بالایی از مشتری دریافت می شود؛ 
به همین دلیل مشتری زیادی ندارد.« این بخشی از گفته های 
یکی از مسئولان فروش این شرکت در پاسخ به این سوال است 
که چرا این شرکت حاضر است خودرو را به قیمت کارخانه در 
اختیار مشتری بگذارد. او می گوید: »بازار این روزها حسابی 
کساد شده است. قیمت ها در شرایطی حسابی بالا رفته که 

کمتر کسی حاضر به خرید خودرو می شود.« 
به گفته او، از طرفی  در پیش خرید اقساطی سرمایه اولیه از 
طرف خریدار تأمین می شود و ضرر و زیان خواب سرمایه هم 
برای آنها است. از طرفی شرکت هیچ سود مشارکتی پرداخت 
نمی کند و بعد از ثبت نام سرمایه گذار نسبت به ثبت سفارش 
خودرو اقدام می کند. جالب اینجاست که این شرکت ها ادعا 
می کنند به هر میزان خودرو که بخواهید و برای هر مدلی هیچ 
محدودیتی ندارند؛ به  عنوان مثال خودروی ساندرو و مگان 
ازجمله این خودروها هستند که حالا خودروسازان می گویند 
که به دلیل تحریم ها برای تحویلشان به مشتری دچار مشکل 
شده اند. این شرکت ها برای آن که اعتماد مشتریان خود را جلب 
کنند، به شما می گویند که با خودروسازان ارتباطات خاصی! 
دارند و برای تأمین خودرو نگرانی خاصی وجود ندارد. یکی از 
مدیرانی که در یکی از شرکت های خودروساز فعالیت می کند 
و حاضر به افشای نامش نیست در این باره به »شهروند« 
می گوید که آنها هیچ ارتباطات خاصی با خودروسازان ندارند 
و درواقع خریداران عمده خودرو هستند که مطابق یک ضعف 

قانونی سودهای کلانی به جیب می زنند. 
شرایط دیگرشان چیست؟

تا اینجای قضیه امر به شما مشتبه می شود که به جای خرید 
از خودروسازان، خرید قسطی از این شرکت ها به صرفه تر 
است. البته برخلاف شرایط فروش اقساطی خودرو از طرف  
خودروسازان خبری از سود مشارکت در پیش پرداخت اولیه 
در این جا نیست. این در حالی است که یک حساب کتاب 
سرانگشتی نشان می دهد که سود 15 درصد این رقم ماهانه 
چیزی حدود 367 هزار و 500  و 3 ماه آن یک  میلیون و 
100 هزار تومان می شود. آن گونه که مسئولان فروش این 
شرکت توضیح می دهند، در صورت تأخیر در تحویل تنها 
15 درصد به صورت روزشمار جریمه دیرکرد به شما پرداخت 
خواهد شد؛ این در حالی است که خودروسازان در صورت 
تأخیر  علاوه بر جریمه دیرکرد، سود مشارکت هم به خریداران 

خود پرداخت می کنند. 

اما از دیگر مفاد این قرارداد است که در صورتی که خریدار 
زودتر از موعد )3ماه( از خرید خود انصراف دهد، باید 8 درصد از 
مبلغ پیش پرداخت را به  عنوان ضرروزیان به شرکت پرداخت 
کند؛  به عبارت دیگر این شرکت ها با دریافت پیش پرداخت هر 
خودرو می توانند پول ها را در بانک سپرده کرده و تا اینجای کار 

سود کلانی به جیب بزنند. 
شاید دیر تحویل بدهیم 

می گویند وضع تأمین خودرو دشوار شده است و از همین 
اول به شما بگوییم که امکان تأخیر در تحویل خودرو وجود 
دارد. آن گونه که یکی از مسئولان فروش این شرکت هابه 
»شهروند« توضیح می دهد: »مدت زمان تحویل خودرو طبق 
قرارداد 45 تا 60 روز کاری )3ماه( است. البته با توجه به شرایط 
نامساعد ممکن است تحویل خودروها تا 6 ماه هم تأخیر داشته 
باشد اما در صورت داشتن تاخیر شرکت موظف است که 

روزشمار به خریدار 15 درصد سود بدهد.« 
بند مهمی که راز آنها را فاش می کند

با تمام این شرایط همه چیز نسبتا عادی به نظر می رسد 
تا این که با برگی از قراردادهای یکی از این شرکت ها مواجه 
می شوید و می بینید که یک عبارت تاکیدی دارد و آن 
این که:  »قیمت ها قطعی نیست و خودروی شما به قیمت روز 
تامین کننده با شما محاسبه می شود.«وقتی می پرسیم قیمت 
نهایی بر چه اساسی محاسبه می شود، پاسخ می دهند بر اساس 
قیمت روز. می پرسیم قیمت روز کارخانه؟! مگر قیمت گذاری 
خودرو چندبار در  سال عوض می شود و مهلت تحویل حداکثر 
سه ماهه نیست؟ اما آنها نوسان قیمت ها و شرایط غیرقابل 
پیش بینی بازار را بهانه کرده و می گویند این بند قابل حذف 
نیست و این همان بندی است که درست در موقع تحویل 

قطعی سند برایتان دردسرساز می شود. 

سند شش دانگ به نام خریدار 
»ف.م« از دیگر دفاتر فروش قسطی خودرو در این 
روزهاست. یکی از مسئولان فروش آن به »شهروند« می گوید: 
»از  سال 92 مشغول به فعالیت در بازار هستیم. اگر کارمان 

مشکلی داشت، باید تا حالا تعطیل می شدیم.«  
وقتی از او در رابطه با این که این شرکت زیرنظر چه 
مجموعه ای درحال فعالیت است، سوال می کنیم، در پاسخ 
تنها به دادن کد 6 رقمی 448642  بسنده می کند و می گوید، 
می توانید قانونی بودن فعالیت این شرکت را با استعلام این کد از 
سایت قوه قضاییه  متوجه شوید. کدی که در بررسی های بعدی 
مشخص می شود تنها برای ثبت شرکت است که هر کسی به 
راحتی می تواند آن را دریافت کند و ربطی به قوه قضاییه و تایید 
آن ندارد.  به گفته او، در این شیوه فروش  بخشی از پول خودرو 
را پرداخت کرده و مابقی آن را به صورت قسطی می دهد و سند 
شش دانگ به اسم خریدار می خورد، البته تا زمانی که خریدار 
قسط های خودروی خود را تسویه نکند، خودرو در رهن 
شرکت خودروساز باقی می ماند. این گفته ها درحالی مطرح 
می شود که موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل 
می گوید: »برخی از این شرکت بعد از تسویه کامل بدهی از 
مشتری مبلغ اضافه تری را طلب می کنند و می گوید زمانی 
که شما فلان خودرو را قسطی خریدید. خودرو 50 میلیون 
تومان بود اما حالا 80 میلیون شده و شما باید مبلغی را اضافه تر 
پرداخت کنید تا فک رهن سند انجام شود.«  او تأکید می کند 
که شرکت های فروش خودرو از مجرب ترین حقوقدانان برای 
تنظیم قراردادهای خود استفاده می کنند و درست موقع 
شکایت است که مشتری متوجه می شود دستش را به لحاظ 
حقوقی حسابی بسته اند. موتمنی می گوید: »مشتریان زیادی 
داشته اند که در دام تبلیغات خودروی ارزان قیمت افتاده اند و 
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اوراق مسکن در ماه استفاده می شودعد

محمدحسن مرادی، مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن گفت:   »در هفت ماهه 
امسال به طور متوسط ماهیانه 7۰۰ میلیارد تومان  تسهیلات اوراق مسکن )تسه( 

استفاده شد.« او ادامه داد: »به دلیل انباشت اوراق استفاده نشده ماه های گذشته، شاهد 
کاهش قیمت اوراق مسکن تا سقف 6۰ هزار تومان در بازار بودیم.« مرادی اضافه کرد: »با 

توجه به شرایط اقتصادی و استقبال متقاضیان ممکن است قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات 
مسکن در بازار بین ۲ هزار تا 3 هزار تومان در نوسان باشد.«

نوزاد متولد ۹۷ یارانه گرفتند

اکبر ایزدی، مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه ، اعلام کرد:   »دیشب یارانه ۸۲5 هزار نوزاد 
متولدشده در  سال 97 به حساب سرپرستان خانوار آنها واریز  شد که همان مبلغ ۴5هزار و 

5۰۰ تومان است که از این پس به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود. رئیس هیأت مدیره و 
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها افزود: »طبق تبصره ۱۴ قانون بودجه امسال برقراری یارانه 

متولدان  سال 97 در وهله اول باید به تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می رسید که این اتفاق افتاد.«

کاهش تولید ماهیان گرمابی 

حسن آقازاده، مدیرعامل اتحادیه ماهیان گرمابی کشور گفت:   »امسال که قیمت ماهی 
به تبع نوسانات ارزی کمی بالاتر رفت با وضع عدم تولید، سودی که می توانستیم به دست 
بیاوریم را از دست دادیم. امسال بحث صادرات خوب است و فشار تجار برای صادرات باعث 

شده تاکنون حدود ۸۰ درصد از تولید صید شود.« آقازاده درباره میزان کاهش تولید آبزیان در 
کشور عنوان کرد:   »تاکنون میزان تولید حدود ۱5 درصد کاهش یافته است. بخشی از محصول ما هنوز 

در داخل آب است و تا صید به پایان نرسد، آمار دقیق تری نمی شود داد و تا پایان بهمن صید ادامه دارد.« او گفت:   »امسال بحث 
صادرات خوب است و فشار تجار برای صادرات باعث شده تاکنون حدود ۸۰ درصد از تولید صید شود.«

700
میلیارد تومان 

825
هزار 

15
درصد 

ماجرای فروش اقساطی اتومبیل با تبلیغات باورنکردنی چیست؟

حراج خودرو به قیمت کارخانه!

8
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان این که دولت باید سیاست گذاری دخل و خرج

و ریل گذاری مناسبی برای جبران کمبود ۴ میلیون واحد مسکونی برای کم درآمدها انجام دهد، گفت:   
»نظر وزیر جدید راه و شهرسازی اتمام هر چه سریع تر مسکن مهر است.« کوچی ادامه داد: »شاید 
مسکن مهر ایراداتی داشت، اما به هرحال ۲.5 میلیون واحد مسکونی طبق مصوبه مجلس هشتم احداث و 
5۰ هزار میلیارد تومان خط اعتباری برای آن تعریف شده است.« رضایی به فارس تأکید کرد: »دولت باید 

ریل گذاری و سیاست گذاری تولید ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور را تسهیل و ایجاد کند.«

کسر 4 میلیون 
مسکن برای 
کم درآمدها
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
گفت : بانک های خصوصی در راستای تامین زیر ساخت های 
رفاهی از جمله خدمات رسانی مالی برای زائران نقش مهمی 
ایفا کردند. مهندس میرزایی افزود : عملکرد بانک ها به ویژه 
بانک پارسیان در راستای حمایت از اشتغال پایدار و توسعه 
روستایی و همچنین خدمات رسانی مالی به زائران حرم 
رضوی و دسترسی مردم به پول نقد با استقرار دستگاه های 
خودپرداز سیار، قابل تقدیر است.  همچنین دربخش طرح 
های اشتغالزایی روستایی نیز بانک ها عملکرد خوبی داشتند 
و از آنجایی که این طرح ادامه دار بود به ایجاد اشتغال پایدار 

در روستاهای این استان منجرشد. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
خاطرنشان کرد: علاوه بر اقدامات ارزشمند صورت گرفته از 
سوی بانک پارسیان، این بانک علاقه مند به مشارکت در 
حوزه درمان این استان نیز بوده و آمادگی خود را برای سرمایه 
گذاری دراین حوزه اعلام کرده که پیگیری های لازم انجام و 
این موضوع درحال بررسی است.به گفته این مقام مسئول، 
بانک ها ۲۴5میلیارد تومان در زمینه اعتبارات در استان 
خراسان رضوی پرداخت کردند که بسیاری از طرح ها با این 

بودجه اجرایی شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی اعلام کرد: عملکرد قابل 
تحسین بانک پارسیان در خدمات 
رسانی به زائران حرم مطهر رضوی 

ویژه

مسئولان فروش این شرکت ها ادعا 
می کنند که هیچ محدودیتی در فروش 

خودرو وجود ندارد و هر تعداد که بخواهید، 
می توانید خودرو بخرید. آنها برای 

اطمینان دادن به مشتریان می گویند که 
ارتباط خاصی با خودروسازان دارند و به 
راحتی خودروهای مورد نیاز مشتریان را 

تأمین می کنند
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